1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
EDITAL Nº 15 – FUB 1/2015, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final na perícia

médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso público,
somente para os cargos de Diretor de Imagem, Médico Veterinário, Regente, Tecnólogo/Área:
Fotografia, Tecnólogo/Área: Material de Construção, Tecnólogo/área: Produção Audiovisual,
Tecnólogo/Área: Produção Multimídia e Tecnólogo/Área: Sistemas de Telecomunicações, referentes ao
concurso público para provimento de cargos de nível superior e de nível intermediário para o seu quadro
de pessoal permanente.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na perícia médica, na seguinte
ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 16: MÉDICO VETERINÁRIO
Não houve candidato considerado pessoa com deficiência.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
2.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
2.1.1 CARGO 8: DIRETOR DE IMAGEM
10013575, Felipe Lachlan Saraiva Silverwood Cope, 123.27, 1 / 10011247, Elias de Souza Guerra Ferreira
de Castro, 105.99, 2 / 10009416, Mauricio Neves Cordeiro da Silva, 92.61, 3 / 10002323, Clarissa Trein
de Almeida, 88.80, 4.
2.1.2 CARGO 16: MÉDICO VETERINÁRIO
10014571, Ernane de Paiva Ferreira Novais*, 117.44, 1 / 10005750, Sabrina dos Santos Costa, 107.20, 2
/ 10010806, Raquel de Souza Lemos, 106.86, 3 / 10011837, Emilia Fernanda Agostinho Davanzo, 105.25,
4 / 10000309, Larissa Campos Aquino, 104.69, 5 / 10007556, Juliana Vieira Flores Sales, 101.07, 6 /
10010234, Patricia de Castro Duarte, 100.68, 7 / 10010796, Eder Ferreira Moraes de Jesus, 99.03, 8 /
10003762, Mariana Damazio Rajao, 98.41, 9 / 10011939, Luana Rodrigues Borboleta, 97.41, 10 /
10010950, Marcela Alice de Andrade, 96.67, 11.
2.1.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10002446, Ana Barbara Rocha Silva, 102.18, 1 / 10010796, Eder Ferreira Moraes de Jesus, 99.03, 2 /
10000173, Rogerio Lopes da Fonseca, 94.29, 3.
2.1.3 CARGO 25: REGENTE
10011681, Airan Santos Barbosa de Sousa, 107.74, 1 / 10001669, Eder Alves Goncalves, 94.88, 2 /
10005011, Jorge Lisboa Antunes, 90.88, 3.
2.1.4 CARGO 27: TECNÓLOGO/ÁREA: FOTOGRAFIA
10008364, Luis Gustavo do Prado e Silva, 97.39, 1 / 10014673, Daniel Mendes Galvao, 90.42, 2 /
10007984, Rodrigo Gomes do Carmo, 89.04, 3 / 10011175, Carlos Alberto do Nascimento Monteiro,
88.71, 4 / 10015264, Mariana Farias Leal, 85.48, 5 / 10009799, Felipe Costa Ferreira de Carvalho, 80.85,
6 / 10002557, Raquel Aviani Ferreira, 79.44, 7.
2.1.4.1 Resultado final no concurso público do candidato negro, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10012789, Ricardo Feliciano Jacinto da Silva, 68.02, 1.

2

2.1.5 CARGO 28: TECNÓLOGO/ÁREA: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Não houve candidato aprovado.
2.1.6 CARGO 30: TECNÓLOGO/ÁREA: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL
10010455, Andre Muniz Leao*, 98.94, 1 / 10011058, Andre Luis de Araujo Silva, 96.30, 2 / 10012287,
Ana Paula Hoeper, 95.70, 3 / 10011091, Glauber Santos de Oliveira, 95.54, 4 / 10009399, Ig Uractan
Freitas Carvalho, 94.90, 5 / 10015139, Leticia Morais Bispo, 94.38, 6 / 10004432, Josevaldo de Souza
Silva, 80.13, 7 / 10008854, Sergio Neves do Nascimento, 78.31, 8 / 10001895, Allex Rodrigo Medrado
Araujo, 74.02, 9 / 10010603, Gustavo Luis Mazenotti Pereira, 73.67, 10 / 10009791, Mariana Campelo
Bernardo, 71.61, 11 / 10003177, Ruyter Curvello Duarte, 69.45, 12.
2.1.6.1 Resultado final no concurso público dos candidatos negros, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso
público.
10015139, Leticia Morais Bispo, 94.38, 1 / 10004432, Josevaldo de Souza Silva, 80.13, 2.
2.1.7 CARGO 31: TECNÓLOGO/ÁREA: PRODUÇÃO MULTIMÍDIA
Não houve candidato aprovado.
2.1.8 CARGO 33: TECNÓLOGO/ÁREA: SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES
10001416, Leonardo Zarattini Martins, 103.02, 1 / 10011794, Marley de Lima Matos, 98.79, 2 /
10014453, Otaviano Dourado Bastos, 75.59, 3.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso, somente para os cargos de Diretor de Imagem, Médico Veterinário,
Regente, Tecnólogo/Área: Fotografia, Tecnólogo/Área: Material de Construção, Tecnólogo/área:
Produção Audiovisual, Tecnólogo/Área: Produção Multimídia e Tecnólogo/Área: Sistemas de
Telecomunicações, fica devidamente homologado nesta data pelo Presidente da Fundação Universidade
de Brasília.

(*) Candidatos retirados das vagas reservadas aos candidatos negros em decorrência do artigo 3º, § 1º,
da Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014.

IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO
Presidente da Fundação Universidade de Brasília